
 

 

 
D.D.S. n._______ 

REPUBBLICA ITALIANA  

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

 
 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservator io Epidemiologico 
Il dirigente del servizio 7 Sicurezza alimentare  

 
 

Impegno somme da destinare alle attività formative in materia di celiachia previste dalla legge 
123/2005 

 
 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana; 
VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo 

Unico della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 
Regione siciliana; 

VISTA la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 
generale dello Stato; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA legge 4 luglio 2005, n. 123 “Norme per la protezione dei soggetti malati di celiachia” 

ed in particolare l’articolo 5, comma 2, in base al quale le Regioni provvedono 
all’inserimento di appositi moduli informativi sulla celiachia nell’ambito dell’attività 
di formazione e aggiornamento professionale rivolte a ristoratori ed albergatori; 

VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, in particolare il Titolo II, articolo 20, 
comma 2; 

VISTO l’art.98, comma 6, della Legge regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che ha sancito          
l’obbligo della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine       
perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, pena l’annullamento dell’atto; 

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 che ha approvato il bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTA la disponibilità finanziaria del capitolo n. 419703 del bilancio regionale; 
RITENUTO necessario impegnare la somma di € 43.012,32  da destinare al finanziamento delle 

attività formative in materia di celiachia previste dalla Legge 123/2005; 
 

D E C R E T A 
 

    ART. 1 
 

Per le motivazione di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, è 
impegnata sul capitolo n. 419703 del bilancio regionale, per l’esercizio finanziario in corso, 
Codice Siope U 1.04.01.02.011, la somma di € 43.012,32 da destinare al finanziamento delle 
attività formative in materia di celiachia previste dalla Legge 123/2005, articolo 5, comma 2; 

E.Riccobono
Casella di testo
745



 

 

 
 

    ART. 2 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE e 
successivamente inviato alla Ragioneria centrale salute per la registrazione. 

 
 

Palermo lì __________________  
 
                       Il Dirigente del Servizio     

(Dott.ssa Daniela Nifosì)  
 

    
 
Il Dirigente dell’UOB 
 (Dott.ssa F. Mattina) 
 
 
Il Funzionario Direttivo 
     (Dott. E. Pletto)       
 

E.Riccobono
Casella di testo
08/10/2020


		2020-10-08T14:52:00+0200
	DANIELA NIFOSI'




